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Hans Nielsen: Jeg er det ærede Med- 
lem Hr. Christmas Møller taknemmelig, 
fordi han aabent tilkendegav, at Det kon- 
servative Parti er af den Opfattelse, at 
Socialreformens Takster ikke kan opret- 
holdes. Det ærede Medlem udtalte, at det 
er de stigende direkte Skatter i Bykommu- 
nerne, som foruroliger ham og bringer Det 
konservative Parti ind paa denne Opfat- 
telse. Jeg vil sige til det ærede Medlem, 
at efter mit Kendskab til Forholdene i By- 
kommunerne er det ikke Socialreformen, 
der forvolder de høje Skatter, men der- 
imod den ganske forfærdende store Ar- 
bejdsløshed. I Øjeblikket er der i en By 
som Horsens 3 600 Hovedpersoner, der er 
indskrevet som arbejdsløse; det vil sige, 
at ca. Halvparten af Byens Befolkning i 
Virkeligheden er henvist til at leve af 
Understøttelse, og det er dette Forhold, 
som bevirker, at det er nødvendigt, at 
Skatterne stiger i en By som Horsens. 
Dersom det ærede Medlem vil gøre noget 
derimod, maa det ærede Medlem medvirke 
til at faa Arbejdstiden nedsat, saa det 
bliver muligt for flere at komme i Arbejde. 
Dette, at ville slaa sig til Ro med, at man 
ganske simpelt kan skære ned paa Taksterne, 
er en, Opfattelse, som jeg efter mange tid- 
ligere Udtalelser fra det ærede Medlems 
Side slet ikke havde ventet, det ærede 
Medlem vilde gøre sig til Talsmand for. 
Jeg vilde derfor mene, at Det konservative 
Parti burde ændre sin Opfattelse af Spørgs- 
maalet om Arbejdstiden, som er og bliver 
et Kardinalpunkt i Fremtidens hele sociale 
Politik; thi saaledes som Forholdene, ud- 
vikler sig, saaledes som Teknikken skrider 
frem, og efterhaanden som den menneske- 
lige Arbejdskraft bliver i stigende Grad 
overflødiggjort, bliver det nødvendigt at 
indskrænke Arbejdstiden. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning. 

Munch-Petersen: Det forekommer mig, 
at Finansministerens Bemærkning var saa 

. daarligt anbragt som nogen Sinde. Jeg 
fremhævede udtrykkeligt, at Socialreformen 
paa dette Omraade betød en Forringelse, 
idet man jo fremtidig kun kan faa Alders- 
rente, hvis man har været Medlem af en 
Sygekasse. Det kommunistiske Parti var 
naturligvis imod denne Forringelse, som vi 
er imod alle andre Forringelser; men der- 
med er selvfølgelig ogsaa sagt, at vi er imod 
yderligere Forringelser ,---- saaledes som. 
anbefalet af det ærede Medlem Hr. Christmas 

Møller paa Det konservative Folkepartis 
Vegne. 

Jeg maa hilse med Glæde, at det ærede 
Medlem Hr. Hans Nielsen er Tilhænger af 
Nedsættelse af Arbejdstiden, og jeg for- 
venter, at han vil tale med sin Partifælle, 
den højtærede Formand, om at faa vort 
Lovforslag om 7 Timers Arbejdsdagen sat til 
Behandling. 

Finansministeren (H. P. Hansen): Jeg 
vil gerne tilbagevise det ærede Medlems 
Udtalelse om, at Socialreformen, saaledes 
som den blev gennemført, med Hensyn til 
Aldersrenten var en Forringelse af den be- 
staaende Tilstand. Den Omstændighed, at' 
der kræves, at fremtidig skal en Person for 
at kunne opnaa Aldersrente være sygefor- 
sikret, kan ikke være nogen Forringelse. 
Med den Sygekasseordning, vi har og har 
haft her i Landet i en Aarrække, er det kun 
rimeligt, at enhver, der kan faa Lejlighed 
til at gaa ind i en Sygekasse, ogsaa gaar 
derind, og det betyder ikke nogen Mer- 
udgift for at opnaa Aldersrente. For Alders- 
rentens Vedkommende betyder Socialrefor- 
men jo en øget Udgift, saaledes at det er . 
ganske urigtigt, naar. det ærede Medlem og 
hans Parti har søgt at lægge Socialreformen 
for Had med den Motivering, at Alders- 
rentenyderne fik mindre end tidligere. 

Naar det ærede Medlem saa udtaler, 
at han og hans Parti naturligvis er imod 
enhver Forringelse af denne Socialreform, 
siger jeg, at saa skulde det ærede Medlem 
og hans Partifæller holde op med den, maa 
jeg sige giftige Agitation mod Socialdemo- 
kratiet, som, hvis den faar# Lejlighed til at 
brede sig, kun kan medvirke til, at det 
Parti, der nu erklærer muligvis at ville for- 
ringe Socialreformen, faar Flertal her i Tin- 
get sammen med andre, somfmaaske ønsker 
den samme Udvikling. |  

Formanden: Det ærede' MedleniSHr. 
Munch-Petersen har Ordet for en kort Be- 
mærkning, men jeg minder om, at det er 
Forslag til Lov om Told- og Afgiftsbestem- 
melser, der er til Forhandling. 

Munch-Petersen: Der er jo allerede 
draget forskellige andre økonomiske Spørgs- 
maal ind i Debatten, og jeg vil derfor gerne 
have Lov til kort at sige, at med Hensyn 
til Aldersrenten skal man vist hellere 
tage de forskellige Satser op til Drøftelse, 
naar man taler om, hvorvidt den er forhøjet 
eller gjort lavere, for det er jo højst for- 
skelligt paa de forskellige Steder i Landet, 
om Satserne er sat op eller ned. Hvad an- 


